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Eesti Stratigraafia Komisjoni (ESK) koosoleku protokoll nr 22 

25. aprillil 2024 veebis (virtuaalselt Teams’i keskkonnas) kl 14-15.10  

Osalesid: Tavo Ani (TA), Tiit Hang (TH), Olle Hints (OH), Tõnu Meidla (TM), Peep Männik 

(PM), Siim Nirgi (SN), Tõnn Paiste (TP), Kuldev Ploom (KP), Reet Roosalu (RR), Ivo Sibul 

(IS), Alvar Soesoo (AS)              

Puudusid: Mariliis Aren, Dimitri Kaljo, Andres Marandi 

Koosolekut juhatas esimees OH, protokollis IS 

Päevakord:  

1. 11. Balti Stratigraafia Konverentsi (BSK) korraldamise hetkeseis ja valikud 

2. Ettevalmistus kohtumiseks Skandinaavia stratigraafia komisjonidega (e-kohtumine 29.04)  

3. Arutelu Eesti stratigraafia registri teemal, sh võimalik projekt 

4. Kohalalgatatud küsimused  

 

 

1. OH teatas, et seni on välismaalaste huvi BSKl osalemise vastu üsna leige. Võimalikud 

põhjused: (a) stratigraafiaga tegeletakse naaberriikides järjest vähem, (b) mujal toimuvad 

konkureerivad üritused. Seepärast tasuks kaaluda väiksemas mahus töötubade korraldamist 

või BSK lükkamist järgmisesse aastasse. Samas on veel võimalik registreerimise tähtaega 

pikendada ja mõned osalejad võivad hiljem lisanduda. AS pooldas konverentsi läbiviimist sel 

aastal. Mitmekordse edasilükkamise tulemusena võib juhtuda, et BSKd varsti enam ei 

toimugi, järjepidevus kaob. Tasuks proovida skandinaavlaste suuremat kaasamist aluskorra 

teemadega, edastada personaalsed kutsed keynote ettekandjatele. TM arvates on BSK olnud 

kasulik koostöövorm, millega tuleks kindlasti jätkata. Konverentsi nime muutmisesse peame 

suhtuma väga ettevaatlikult – tegemist on pikaaegsete traditsioonidega rahvusvahelise 

üritusega. Suuremad muudatusettepanekud seoses BSK edaspidise korraldamisega tuleks 

teiste rahvuslike komisjonidega läbi arutada. BSKdel on seni käsitletud peamiselt 

Paleosoikumit, kuid aluspõhja tasuks vaadelda laiemalt (koos kristalse aluskorra ja 

Mesosoikumiga). SN toetas Skandinaavia aluskorra uurijate kaasamist ja pakkus ühe BSK 

toimumispaigana välja Arbavere uurimiskeskuse, kus saaks näiteks puursüdamike skannimist 

demonstreerida. OH arvas, et töötube ning arutelusid saab jooksvalt juurde kavandada.  

 

Otsustati: ESK võtab ühendust kolleegidega teistest rahvuslikest komisjonidest, tutvustame 

uusi ideid seoses 11. BSK korraldamisega.  TM uurib konverentsi Chemicumis korraldamise 

võimalusi, SN Arbaveres.  

 

2. OH teatas, et 29. aprillil kl 14 toimub veebikoosolek Skandinaavia kolleegidega. Arutletakse 

koostöövõimalusi, ühtlasi saab kutsuda Soome, Rootsi ja Norra stratigraafia komisjonide 

esindajad BSKle. OH saadab 29. aprilli koosoleku kutse edasi kõikidele ESK liikmetele.  

 

3. Eelmisel aastal ei saanud Tallinna Tehnikaülikooli poolt Keskkonnainvesteeringute Keskusele 

esitatud projektitaotlus „Eesti stratigraafia register“ positiivset rahastusotsust. Uus võimalus 

toetust taotleda tekib loodetavasti 2024. a teises pooles. RR soovitas eelnevalt konsulteerida 

Kliimaministeeriumiga. TM ja AS arvates peaksime oma vajadusi ja eesmärke paremini 



2 

 

tutvustama, näiteks seminaril või ümarlaua vormis. TA sõnul vajab Eesti Geoloogiateenistus 

käsiraamatut, mis hõlbustaks ajalooliste ja tänapäevaste liigestuste võrdlemist. TM ütles, et 

varasemalt on näiteks Kallavere kihistu loetud täielikult Ordoviitsiumisse kuuluvaks, kuid 

uuemate dateeringute alusel on ta osaliselt Kambriumis. IS sõnul võiks uus projektitaotlus 

puudutada ka rakendusgeoloogide harimist Eesti stratigraafilise liigestuse osas.  

 

4. OH teatas, et 15. mail toimub Teaduste Akadeemias konverents „Eesti looduse ühtne 

andmeruum“.  OH teeb ettekande Tallinna Tehnikaülikooli vaatest ja NATARCi projektist, 

samuti on geoloogiateemalised ettekanded kavas EGT ning Maa-ameti esindajatel.  

 

 

 

 

 

Juhatas                                                           Protokollis  

O. Hints                                                         I. Sibul  


